bir miktar zam yapmış, fakat daha son
ra ( 1182/ 1769) bu vakıftan vazgeçmiş ve
bu kitapları Beyazıt Camii 'nin sağ tara
fına bitişik olarak yaptırdığı kütüphane
sine koydurmuştur. M. Zeki Pakalın'ın

ailesi tarafından 1973 yılında bağışla

nan zengin kitap koleksiyonu da bu kü
tüphanede ayrı bir bölüm olarak muha
faza edilmektedir.

lunmaktadır. Kesme taş ve tuğla şeritler
halinde yapılan bu cephenin renkli bir
görünümü vardır. Ayrıca sokakların kav
sine ustalıkla uydurulan bu hareketli
cephe, İstanbul'un eski Türk ev mimari
sinin günümüze kadar gelebilmiş nadir

örrieklerindendir. Üzerinde 1289 ( 1872)
tarihi bulunan kemerli kapı bir dehliz
le arkadaki avluya geçit verir. Buradaki
esas kütüphane binası dışarıya kemer
lerle açılan bir badrum üstüne oturtul
muştur. Bu şekilde, üstteki kütüphane
nin altında hava cereyanı sağlanmış olu
yordu. Ancak yakın tarihlerde hatalı bir
davranışla bu kemerler örülerek kapa
tılmış ve burası M.

Bazı gazelleri, tarih manzu
meleri ve kasideleri de vardır. En önem
li eseri Mecelle'ye yaptığı şerhtir. Me
celle'yi baştan "Kitabü'ş-Şirket"in son
larına kadar şerhettiği bu eseri Fetvaha
ne'de incelenerek takdirle kabul edilmiş
ve ilki 1311 ( 1893) yılında olmak üze
re istanbul'da defalarca basılmıştır (bk.
özege, III, 1043-1044) "Kitabü'ş-Şirket"in
son kısımları Atıf Bey'in talebelerinden
Bekir Sami Efendi tarafından tamam
lanmıştır.